
Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

1 

 

Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu MČ Praha 1 s názvem Jednička pro rok 2023 

A Sociální oblast 
(rozpočet 1.500.000 Kč) 

 

 

 
 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY   

 

IČO 

NÁZEV 

PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

Celkové 

náklady na 

projekt (Kč)  

a  

zdroje krytí 

nákladů 

Požadovaná 

částka 

(Kč) 

 
Přidělení 

dotace 

(Kč) 

 

1. 

 

Barevný svět 

dětí 

z. s.  

Sokolovská 

81/55, Praha 8 

 

 

IČ:266 67 665 

 

 

„Projekt 

KÁMOŠ“ 

Cílová skupina: rodiny, které selhávají v oblasti sociálního začleňování, ohrožené děti 
Činnost na úseku SPOD podle zákona č. 359/1999 Sb. 
Projekt má 3 dílčí cíle:  

1. Formou přímé práce pomoci rodinám zmírnit situaci, ve které se nacházejí.   

2. Podporovat zdravý vývoj a rozvoj ohrožených dětí.   

3. Participace a aktivizace dospělých a dětí.  

Dospělí využívají službu doprovázení sociálním pracovníkem, děti mají svého osobního 

asistenta – kámoše, který podporuje jejich zdravý vývoj, motivuje je ke vzdělávání a ke 

zdravému naplňování volného času jako součásti prevence sociálního selhávání a 

kriminality. Všichni pak mohou využít také podpůrných psychologických služeb, případně 

dalších odborných služeb.  

Přínos pro občany Prahy 1: Aktivity projektu jsou koncipovány preventivně – snahou je 

podpořit rodinu v obtížné situaci včas, a tak zabránit jejímu zhoršení, které může vést až 

k odebrání dítěte z rodiny.  

V roce 2022 využívalo služeb 6 klientů z Prahy 1, pro rok 2023 lze počítat se stejným 

počtem klientů.  

Práce s klienty na základě zakázky OSPOD MČ Praha 1. 

Dotace bude použita na osobní a provozní náklady.  

 
3 170 353 

 

Státní 

rozpočet, 

HMP, 

MČ HMP, 

Nadace, 

sponzorské 

dary 

 

 

269.105,- 

 

120.000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

2 

 

 
POSKYTOVATEL 

SLUŽBY   

 

IČO 

NÁZEV 

PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

Celkové 

náklady na 

projekt (Kč)  

a  

zdroje krytí 

nákladů 

Požadovaná 

částka 

(Kč) 

 
Přidělení 

dotace 

(Kč) 

 

2. 

 

Centrum 

Locika, 

z. ú 

Umělecká 588/6, 

Praha 7 

 

IČ: 052 68 800 

 

 

„Dětství bez 

násilí: 

Specializovaná 

poradenská 

služba pro děti 

ohrožené 

domácím 

násilím“ 

Cílová skupina: děti ohrožené domácím násilím 

ID 4283120 – Odborné sociální poradenství 
Bezplatná, specializovaná, nízkoprahová poradenská a psychosociální pomoc v  distanční 

formě s cílem zastavit násilí v rodině a snížit riziko přenosu násilného chování dětí do 

dalších generací. Poradenství bude probíhat na platformě on-line chatu, e-mailem a 

prostřednictvím poradenské linky. V souvislosti s tím bude poskytnuto základní sociálně 

právní poradenství.   

Přínos pro obyvatele Prahy 1: V rámci intervencí poradenské služby dojde ke stabilizaci 

emočního stavu ohroženého dítěte v náročné životní situaci. 

V roce 2023 poskytne pomoc min. 20 dětem z Prahy 1. 

Dlouhodobá, velmi dobrá spolupráce s OSPOD MČ Praha 1. 

Dotace bude použita na osobní a provozní náklady.  

 

282 802 

 

Státní 

rozpočet, 

HMP, 

Další zdroje 

 

35.000,- 
 

 35.000,- 

 

3. 

 

Centrum 

Seňorina, 

z. s. 

Krupá 63, 

Kostelec nad 

Černými Lesy 

 

Místo 

poskytování 

služby:  

Na Poříčí 

36, Praha 1 

 

IČ: 043 47 536 

 

„Odlehčovací 

služby pro 

seniory 

s Alzheimerovou 

nemocí a jinými 

typy demence“ 

Cílová skupina: senioři s demencí 
ID 5693449 – Odlehčovací služby 
Centrum Seňorina nabízí ambulantní a krátkodobou pobytovou odlehčovací službu 

s  Montessoriho přístupem v péči o seniory s Alzheimerovou chorobou. Díky profesionálně 

vedeným aktivitám neztrácejí klienti pocit vlastní hodnoty, udržují si soběstačnost a pocit 

sounáležitosti. Rodinám nemocných, které se rozhodly pečovat o svého blízkého doma, 

umožňuje služba odpočinout si, odjet na dovolenou, pracovat či vyřídit si co potřebují 

s pocitem, že je o jejich blízkého dobře postaráno.  

Přínos pro obyvatele Prahy 1:  Odlehčovací služba se nachází v centru Prahy.  

V roce 2022 ji využívalo 53 klientů, z toho 3 klienti jsou z MČ Praha 1. 

Dotace bude čerpána na osobní náklady. 

 

8 969 193 

 

Státní 

rozpočet 

HMP 

MČ HMP 

Úhrady o 

uživatelů 

Další zdroje 

 

45.000,- 
 

45.000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

3 

 

 
POSKYTOVATEL 

SLUŽBY   

 

IČO 

NÁZEV 

PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

Celkové 

náklady na 

projekt (Kč)  

a  

zdroje krytí 

nákladů 

Požadovaná 

částka 

(Kč) 

 
Přidělení 

dotace 

(Kč) 

 

4. 

 

Centrum 

Seňorina, 

z. s. 

Krupá 63, 

Kostelec nad 

Černými Lesy 

 

Místo 

poskytování 

služby: 

Na Poříčí 

36, Praha 1 

 

 

IČ: 043 47 536 

 

„Kavárna – 

kognitivní 

trénink pro 

seniory“ 

Cílová skupina: senioři s demencí 
ID 5693449 – Odlehčovací služba 
V Centru Seňorina probíhá každou středu odpoledne specializovaný, aktivizační projekt 

„Kavárna – kognitivní trénink pro seniory“, určený jako prevence Alzheimerovy nemoci, 

který je využíván kromě registrovaných klientů i veřejností. Trénink jim umožňuje 

dosažení soběstačnosti, podpoří sociální kontakt a zmírní tak negativní dopad nemocí na 

jejich život. Senioři procvičují paměť, pozornost, prostorovou orientaci, schopnost řeči a 

vyjadřování s cílem udržení soběstačnosti, zmírnění pocitu osamělosti, navázání sociálního 

kontaktu. Součástí je i muzikoterapie.  

Přínos pro obyvatele Prahy 1: místní dostupnost služby. „Kavárnu“ navštěvuje pravidelně 

20 – 30 seniorů, 20% z nich je z Prahy 1 (tj. z počtu 30 klientů je 6 klientů z P1). 
Dotace bude čerpána na osobní náklady. 

 

212 890 

 

Vlastní zdroje 

MČ HMP 

Úhrady od 

uživatelů 

 

 

50.000,- 
 

0 

 

5. 

 

Cesta domů,  

z. ú.  

Heleny 

Kočvarové 

1583/1, Praha 4 -  

Michle 

 

 

IČ: 265 28 843 

 

 

 

„Poradna Cesty 

domů“ 

Cílová skupina: umírající, pečující, pozůstalí, truchlící 
ID 1818707 – Odborné sociální poradenství 
Bezplatné, nízkoprahové, osobní, telefonické a internetové poradenství poskytující 

odbornou i lidskou podporu umírajícím a jejich blízkým, kteří o ně pečují, ale také lidem, 

kteří jsou zarmouceni po smrti blízkého člověka.   

Přínos pro obyvatele Prahy 1: Nabídka pomoci při orientaci v systému příspěvků, 

sociálních dávek a pozůstalostních důchodu a při uplatňování práv klientů formou právního 

poradenství.  

Do 30. 9. 2022 využilo službu 9 klientů z Prahy 1  

Spolupráce s oddělením sociální péče a služeb OSZ. 
Dotace bude použita na osobní náklady.  

 

8 225 530 

 

 

Vlastní 

zdroje,  

 státní 

rozpočet, 

HMP,  

MČ HMP, 

další zdroje 

 

133.800,- 
 

30.000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

4 

 

 
POSKYTOVATEL 

SLUŽBY   

 

IČO 

NÁZEV 

PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

Celkové 

náklady na 

projekt (Kč)  

a  

zdroje krytí 

nákladů 

Požadovaná 

částka 

(Kč) 

 
Přidělení 

dotace 

(Kč) 

 

6. 

 

Cesta domů, z. 

ú. 

Heleny 

Kočvarové 

1583/1, Praha 4 -  

Michle  

 

IČ: 265 28 843 

 

„Odlehčovací 

služby Cesty 

domů“ 

Cílová skupina: nemocní lidé všech věkových skupina, umírající lidé a jejich blízcí 
ID 2411213 – Odlehčovací služby 
Terénní odlehčovací služby v domácím prostředí umožňují dlouhodobě nemocnému nebo 

umírajícímu, aby mohl, v rámci svých možností, rozhodovat o sobě a o svých věcech do 

poslední chvíle. Pobytová odlehčovací služba nabízí 2 - 3 týdenní pobyty pro lidi trvale 

upoutané na lůžko z důvodu těžké nemoci. Pečující mohou v té době načerpat síly na to, 

aby mohli pokračovat v domácí péči.  

Přínos pro obyvatele Prahy 1: Podpora v zachování přirozených vazeb. Umožnění 

pečujícím členům rodiny odpočinek.  

Do 30. 9. 2022 byly terénní služby poskytnuty 2 klientům z Prahy 1.  

Spolupráce s oddělením sociální péče a služeb OSZ. 
Dotace bude použita na osobní náklady.  

  

22 655 263 

 

 

 

Vlastní 

zdroje, 

státní 

rozpočet, 

HMP,  

MČ HMP, 

úhrady od 

uživatelů, 

 další zdroje 

  

133.800,- 

 

100.000,- 

 

7. 

 

Česká unie 

neslyšících, z. ú. 

Dlouhá 729/37, 

Praha 1 

 

 

IČ: 006 75 547 

 

 

 

 

„CSS ČUN 

 Praha SAS“ 

Cílová skupina: osoby se sluchovým nebo kombinovaným postižením  
ID 378879 - Sociálně aktivizační služby pro osoby se zdravotním postižením 
Pomoc při odstraňování komunikačních a informačních bariér poskytováním základního 

sociálního poradenství v českém znakovém jazyce, zprostředkování kontaktů se 

společenským prostředím a nabídka zájmových, vzdělávacích a volnočasových aktivit, 

podpora integrace do majoritní společnosti. Služby jsou poskytovány v ambulantní i terénní 

formě.   

Přínos pro obyvatele Prahy 1: Pobočka CSS ČUN  je umístěna v bezbariérovém objektu,  

který je místně dostupný pro klienty z  Prahy 1. Služeb využívají 4 klienti z  Prahy 1.  

Dotace bude použita na osobní a provozní náklady. 

 

4 248 944 

 

Státní 

rozpočet,  

HMP, 

MČ HMP,  

Úřad práce 

 

 

 

100.000,- 
 

50.000,- 

 

8. 

 

Česká unie 

neslyšících, z. ú. 

Dlouhá 729/37, 

Praha 1 

 

IČ: 006 75 547 

 

 

„Tlumočnická 

služba ČUN“ 

Cílová skupina: osoby se sluchovým postižením bez omezení věku, které preferují český 

znakový jazyk 
ID 4358523 – Tlumočnické služby 
Tlumočnické služby umožňují neslyšícím lidem s pomocí tlumočníka komunikovat bez 

bariér v běžných životních situacích a napomáhají k jejich samostatnosti a zodpovědnosti 

tak, aby mohli být rovnocennými partnery v kontaktu s většinovou slyšící společností. 

Přínos pro obyvatele Prahy 1: Služby jsou poskytovány v prostorách organizace, ale i 

terénně na území Prahy a dalších krajů dle potřeb uživatelů. Počet klientů za 2022 byl 123, 

upřesnění o kolik se jednalo občanů z P1 nebyl uveden. 
Dotace bude použita na osobní náklady. 

 

5 146 130 

 

Vlastní 

zdroje,  

 státní 

rozpočet, 

 HMP, 

MČ HMP, 

 Úřad práce 

 

30.000,- 
 

20.000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

5 

 

 
POSKYTOVATEL 

SLUŽBY   

 

IČO 

NÁZEV 

PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

Celkové 

náklady na 

projekt (Kč)  

a  

zdroje krytí 

nákladů 

Požadovaná 

částka 

(Kč) 

 
Přidělení 

dotace 

(Kč) 

 

9. 

 

Dívčí katolická 

střední škola 

Školská 

právnická osoba 

 

Platnéřská 191, 

Praha 1 

 

 

IČ: 476 11 162 

 

„Křížovnická 

pečovatelská 

služba pro 

Prahu 1“ 

Cílová skupina: senioři 

ID 2285108 – Pečovatelská služba 
Křížovnická pečovatelská služba (KPS) pomáhá seniorům, aby zůstali samostatní a 

soběstační a mohli zůstat co nejdéle ve svém přirozeném domácím prostředí. Podporuje 

zachování sociálních kontaktů a rodinně klientů umožňuje část péče o seniora svěřit 

profesionální službě.   

Přínos pro občany  Prahy 1:  Projekt podporuje spokojenost klientů a jejich rodin. V roce 

2022 byla služba poskytována 11 klientům z Prahy 1, v roce 2023 bude poskytována 

nejméně 7 klientům z Prahy 1.  

Dlouhodobá spolupráce s oddělením sociální péče služeb OSZ a se Střediskem sociálních 

služeb P1. 

Dotace bude použita na osobní náklady. 

  

985 217 

 

 

 Státní 

rozpočet, 

   HMP,  

  MČ P1, 

Úhrady o 

uživatelů,  

 další zdroje 

 

217.277,- 
 

150.000,- 

 

10. 

 

Dům tří přání, 

z. ú.  

Karlovarská 

337/18, Praha 6 - 

Ruzyně 

 

 

 

IČ: 265 44 431 

 

 

„Komplexní 

sociální služby 

pro děti 

a jejich rodiny“ 

Cílová skupina: děti a dospívající ve věku od  3-18 let a jejich rodiny 

ID 8225913 -Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi   

Dům tří přání pracuje v režimu pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí.  

Tři přání: „Právo dětí si přát“, „Podpora a bezpečí“ a „Rodina“ jsou naplňována bezplatným 

poskytováním všestranné psychosociální pomoci ohroženým dětem a jejich rodinám v 

nouzi formou pobytu, ambulantních konzultací i terénních prací. Cílem je minimalizace 

umístění dětí do ústavní výchovy, snížení počtu dětí žijících v nevyhovujících podmínkách, 

prevence sociálního vyloučení a ohrožujících jevů.   

Přínos pro obyvatele Prahy 1: Služby jsou realizované v pěti centrech v Praze; Centrum 

Delta a Centrum Mezipatro, nabízí sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v 

blízkosti stanice metra Anděl. V roce 2022 využívalo služeb 23 klientů z Prahy 1 a v roce 

2023 je předpoklad 30 klientů. 

Dlouholetá spolupráce s OSPOD MČ Praha 1. 
Dotace bude použita na provozní náklady.  

 

 

27 511 400 

 

státní 

rozpočet,  

HMP, 

MČ HMP,  

Nadační 

příspěvky, 

individuální 

dárci, úhrady 

od 

zdravotních 

pojišťoven 

 

 

100.000,- 

 

 

64.000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

6 

 

 
POSKYTOVATEL 

SLUŽBY   

 

IČO 

NÁZEV 

PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

Celkové 

náklady na 

projekt (Kč)  

a  

zdroje krytí 

nákladů 

Požadovaná 

částka 

(Kč) 

 
Přidělení 

dotace 

(Kč) 

 

11. 

 

EDA cz, z. ú. 

Filipova 2013/1, 

Praha 4  

 

 

IČ: 247 43 054 

 

„Raná péče pro 

rodiny dětí se 

zrakovým a 

kombinovaným 

postižením žijící 

na území Prahy 

1“ 
 

 

Cílová skupina: rodiny s dětmi se zrakovým a kombinovaným postižením do sedmi let 

věku.  
ID 7877605 – Raná péče 
Terénní služba sociální prevence - rané péče, doplněná případně ambulantní formou,  

poskytuje podporu, pomoc a provázení rodinám, ve kterých vyrůstá dítě se zrakovým nebo 

kombinovaným postižením s ohledem na specifické potřeby dětí a rodičů. Služba směřuje 

také k posílení kompetencí rodičů tak, aby dítě nebylo odsouzeno k životu v ústavním 

zařízení.  

Přínos pro obyvatele Prahy 1: Zlepšení situace znevýhodněných a ohrožených skupin 

obyvatelstva, konkrétně dětí s těžkým postižením a jejich rodinám.  

Službu využívá 1 rodina s dítětem s těžkým zrakovým a kombinovaným postižením z Prahy 

1. 

Spolupráce s OSPOD MČ Praha 1 

Dotace bude použita na osobní a provozní náklady.   

 

55 356 

 

HMP,  

MČ P1, 

Další zdroje 

 

15.500,- 

 

15.500,- 

 

12. 
 

FOKUS Praha, 

z. ú.  
Dolákova 

536/24, Praha 8 

 

Místo 

poskytování 

služby:  

Libušina 5, 

Praha 2 

 

 

IČ: 457 01 822 

 

„Centrum 

denních aktivit 

Dům u Libuše 

(CDA Dům u 

Libuše)“ 

 

 

Cílová skupina: osoby s duševním onemocněním 
ID 3028203 - Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením  
Hlavním cílem nízkoprahového Centra denních aktivit Domu u Libuše je zamezení sociální 

izolace klientů prostřednictvím klubových aktivit a socioterapeutické podpory. Služba 

podporuje i řešení jejich bydlení, dluhů a dalších složitých životních situací a nabízí pomoc 

při jejich přípravě na zaměstnání.  Fokus Praha provozuje i terénní sociální služby, které 

efektivně reagují na aktuální potřeby klientů v přirozeném prostředí.  

Přínos pro obyvatele P1: CDA Dům u Libuše v Podskalí představuje nízkoprahovou službu 

v příjemném a bezpečném prostředí z čehož vyplývá potenciál zachytit další lidi se 

závažným duševním onemocněním. Služby využívá i velký počet klientů bez přístřeší a 

sociálního zázemí, kteří sice nejsou z Prahy 1, ale na Praze 1 se pohybují. Tím dochází k 

omezování sociálně patologických projevů na daném území i u nich samotných.  

V roce 2022 využilo službu 221 klientů, z toho 3 byli z Prahy 1. Významná část klientů 

zůstává v anonymitě.  

Spolupráce s oddělením sociální péče a služeb OSZ a se sociálními kurátory MČ Praha 1. 

Dotace bude použita na provozní náklady. 

  

6 514 946 

 

Vlastní 

zdroje,  

státní 

rozpočet,  

 HMP, 

ostatní MČ 

 

120.000,- 
 

 104.400,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

7 

 

 
POSKYTOVATEL 

SLUŽBY   

 

IČO 

NÁZEV 

PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

Celkové 

náklady na 

projekt (Kč)  

a  

zdroje krytí 

nákladů 

Požadovaná 

částka 

(Kč) 

 
Přidělení 

dotace 

(Kč) 

 

13. 

 

HESTIA - 

Centrum pro 

dobrovolnictví  

z. ú.  

Štefánikova 

216/21, Praha 5 

 

 

 

IČ: 677 79 751 

 

„Program Pět 

P“ 

Cílová skupina: rodiny s dětmi ve věku 6 – 15 let 

Činnost na úseku SPOD podle zákona č. 359/1999 Sb. 
Program Pět P nabízí přátelství, pomoc, podporu, péči a prevenci rodinám s  nezletilými 

dětmi, které jsou potencionálně ohrožené sociálním vyloučením. Je založený na 

dlouhodobém kamarádském vztahu dítěte s dobrovolníkem; posiluje sebevědomí dítěte, 

vytváří prostor pro růst jeho sociálních dovedností a rozšiřuje jeho motivaci k  navazování 

přirozených vrstevnických vztahů. Rodičům umožňuje pravidelné odlehčení a čas pro sebe 

nebo o další členy rodiny. Sociálně aktivizační služby jsou poskytovány bezplatně a 

dobrovolníci nemají nárok na finanční odměnu.  

Přínos pro obyvatele Prahy 1:  V roce 2023 je předpokládáno zapojit do projektu 3 děti a 

jejich rodiny z Prahy 1.  

Dlouhodobá úzká spolupráce s OSPOD MČ P1. 
Dotace bude použita na osobní a provozní náklady.   

  

122 000 

 

Státní 

rozpočet,  

HMP,  

příspěvky od 

nadací 

 dary od 

fyzických a 

právnických 

osob 

 

84.900,- 

 

50.000,- 

 

14. 
 

HEWER, z. s.  

Černokostelecká 

2020/20, Praha 

10 

 

 

 

IČ: 660 00 653 

 

„Osobní 

asistence pro 

občany MČ 

Praha 1“ 

Cílová skupina: senioři a osoby se zdravotním nebo kombinovaným postižením, osoby s 

mentální a smyslovým postižením 
ID 2091132 – Osobní asistence 

Terénní služba osobní asistence zajišťuje klientům, dle jejich individuálních potřeb a 

požadavků, nepřetržitou pomoc v těžké životní situaci. Dopadem služby je prevence 

sociálního vyloučení.  

Přínos pro obyvatele Prahy 1: Služba osobní asistence umožňuje klientům setrvat co nejdéle 

ve svém přirozeném prostředí. V roce 2023 bude poskytována přibližně 17 klientům 

z Prahy 1.   

HEWER doplňuje služby ve Středisku sociálních služeb Praha 1 večerních hodinách, o 

víkendech a o svátcích. Středisko sociálních služeb využívá ve večerních hodinách, o 

víkendech a o svátcích. 

Spolupráce s oddělením sociální péče a služeb OSZ.  

Dotace bude použita na osobní náklady. 

 

5 724 000 

 

 

Státní 

rozpočet,  

HMP, 

MČ HMP,  

úhrady 

uživatelů  

 

80.000,- 
 

50.000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

8 

 

 
POSKYTOVATEL 

SLUŽBY   

 

IČO 

NÁZEV 

PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

Celkové 

náklady na 

projekt (Kč)  

a  

zdroje krytí 

nákladů 

Požadovaná 

částka 

(Kč) 

 
Přidělení 

dotace 

(Kč) 

 

15. 
 

Linka bezpečí, 

z. s. 

Ústavní 95, 

Praha 8 - 

Bohnice  

 

 

 

IČ: 613 83 198 

 

„Linka bezpečí 

 pro děti a 

mládež 

 z MČ Praha 1“ 

Cílová skupina: děti, mládež a studující  od 6 do 25 let, osoby v krizi 

ID 1842029 – Telefonická krizová pomoc – program B 
Bezplatná, anonymní Linka bezpečí, s nepřetržitým provozem, poskytuje kvalitní a snadno 

dostupnou pomoc co největšímu počtu dětí a mladým lidem při řešení jejich náročných 

životních situací i každodenních starostí a problémů. Kontaktovat ji mohou nejen po 

telefonu, ale i přes online komunikační kanály (chat a e-mail). Další služby Linky bezpečí 

jsou Rodičovská linka a Linka bezpečí ve vaší třídě. 

Přínos pro obyvatele P1: Služba pomáhá minimalizovat počet nežádoucích reakcí dětí a 

mladistvých na obtížné situace.  

Na základě kvalifikovaného odhadu organizace předpokládá, že v průběhu roku 2023 

příjme z  MČ Praha 1 cca 470 kontaktů z celkového počtu 122 700 volajících.  

Spolupráce s OSPOD MČ Praha 1. 

Dotace bude použita na osobní a provozní náklady.  

 

38 472 781 

 

Vlastní 

zdroje, 

státní 

rozpočet, 

HMP, 

MČ HMP, 

dotační 

programy 

EU, 

další zdroje 

 

50.000,- 

 

 

 

 

30.000,- 

 

16. 

 

Maltézská 

pomoc o.p.s.  

Lázeňská 2, 

Praha 1 

 

 

IČ: 267 08 451 

 

 

 

„ Osobní 

asistence – 

Maltézská 

pomoc“ 

Cílová skupina: senioři 
ID 2014388  –  Osobní asistence 

Maltézská pomoc usiluje v rámci terénní služby osobní asistence o to, aby lidé mohli co 

nejdéle zůstat ve svém přirozeném prostředí, nadále tak udržovali sociální vazby a vedli 

plnohodnotný život.   

Přínos pro obyvatele Prahy 1: Služba je poskytovaná  7 dní v týdnu, 24 hodin denně. V roce 

2022 byla služba poskytovaná 13 klientům z  Prahy 1. Pro rok 2023 se organizaci podařilo 

navýšit kapacitu v základní síti sociálních služeb. 

Spolupráce s oddělení sociální péče a služeb OSZ 

Spolupráce se Střediskem sociálních služeb. 

Využívá i NMSKB. 

Dotace bude použita na osobní náklady. 

 

40 901 500 

 

Státní 

rozpočet, 

HMP,  

MČ HMP,  

úhrady od 

uživatelů,  

další zdroje 

 

100.000,- 
 

70.000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

9 

 

 
POSKYTOVATEL 

SLUŽBY   

 

IČO 

NÁZEV 

PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

Celkové 

náklady na 

projekt (Kč)  

a  

zdroje krytí 

nákladů 

Požadovaná 

částka 

(Kč) 

 
Přidělení 

dotace 

(Kč) 

 

17. 

 

Naděje, z. s. 

K Brance 

11/19e, Praha 5 

 

Místo 

poskytování 

služby:  

Bolzanova 

7/1604, Praha 1 

 

IČ: 00570931 

 

 

„Socioterapeutic

ké služby 

v nízkoprahové

m denním 

centru“  

Cílová  skupina: osoby bez přístřeší do 26 let  
ID 9199909 - Nízkoprahové denní centrum Středisko Naděje  Praha – Bolzanova 
Nabídka socioterapeutické služby mladým lidem bez přístřeší, kteří vyhledávají pomoc 

v Bolzanově ulici v Praze 1. Projekt je koncipován preventivně s cílem zabránit klientům 

dlouhodobému přežívání na ulici, motivovat je ke změně a podpořit jejich integraci do 

společnosti. Obsahem projektu jsou socioterapeutické, kulturní a motivační aktivity 

(celkem 20 akcí).  

Přínos pro obyvatele Prahy 1: Systematicky vedená socioterapeutická práce s rizikovou 

skupinou mladých lidí bez přístřeší, kteří se pohybují v centru Prahy, jejichž způsob života 

je často doprovázen patologickými jevy s  negativním dopadem na obyvatele Prahy 1. 

Snížení jejich počtu. V roce 2023 bude do projektu zapojeno minimálně 25 osob bez 

přístřeší z Prahy 1. 

Spolupráce se sociálními kurátory MČ P1. 
Dotace bude použita na osobní a provozní náklady,  

 

97 700 

 

Vlastní 

zdroje,  

HMP, 

MČ HMP 

 

21.100,- 
 

21.100,- 

 

18. 

 

Národní ústav 

pro autismus,  

z. ú. 
V Holešovičkách 

593/1a, Praha 8  

 

 

IČ: 266 23 064 

 

„Poskytování 

komplexních 

sociálních 

služeb osobám s 

poruchami 

autistického  

spektra z MČ 

Praha 1 a  

podpora jejich 

rodin“ 

Cílová skupina: dospělí a děti s poruchami autistického spektra a jejich rodiny  
ID 4334040 – Raná péče 

ID 2284277  - odborné sociální poradenství 

ID 1674590 – Osobní asistence 

ID 7472903 - Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Komplexní sociální služby pomáhají se zkvalitněním života lidí s poruchou autistického 

spektra (PAS)  z  Prahy 1 a jejich rodin a umožnují  jim zapojit se do každodenních činností 

tak, aby mohli žít, pracovat a vzdělávat se v běžném prostředí. Výsledkem je rozvoj všech 

oblastí, které jsou, díky handicapu, narušeny. Obzvláště patrné jsou pokroky u dětí. Služby 

jsou poskytovány ze zákona zdarma a jsou hrazeny z rozpočtu organizace.  

Přínos pro obyvatele Prahy 1:  

V roce 2022 byl největší zájem o službu odborného  sociálního  poradenství a k ní pojící se 

ranou péči, osobní asistenci a o sociálně aktivizační služby. Služby využívalo 9 klientů 

z Prahy 1.  

Úzká spolupráce s OSPOD MČ P1. 

Dotace bude použita na osobní a provozní náklady.   

 

57 491 000 

 

Státní 

rozpočet, 

HMP, 

 MČ HMP, 

 úhrady od 

uživatelů,  

dary FO a 

PO,  

kraje 

 

60.000,- 
 

60.000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

10 

 

 
POSKYTOVATEL 

SLUŽBY   

 

IČO 

NÁZEV 

PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

Celkové 

náklady na 

projekt (Kč)  

a  

zdroje krytí 

nákladů 

Požadovaná 

částka 

(Kč) 

 
Přidělení 

dotace 

(Kč) 

 

19. 

 

Otevřené srdce, 

o. p. s.  

Za papírnou 

144/7, Praha 7 

 

 

IČ: 265 46 841 

 

 

 

 

 

„Azylový dům 

pro matky 

s dětmi  

Otevřené srdce“ 

Cílová skupina: matky s dětmi v krizi 
ID 3462209 – Azylové domy 
Posláním AD je pomoc matkám, otcům případně celým rodinám s dětmi překlenout 

krizovou životní situaci ohrožující fungování rodiny.  AD jim poskytuje ubytování a nabízí 

klidový prostor a odbornou pomoc, případně její zprostředkování, pro vyřešení 

nejzávažnějších překážek pro samostatný a plnohodnotný život ve společnosti.  

Přínos pro obyvatele Prahy 1: Řešení krizové situace spojené se ztrátou bydlení z důvodu 

domácího násilí, rozchodové situace, chybějícího rodinného zázemí.  

V roce 2022 zde byly dlouhodobě ubytovány 3 dospělé osoby a 6 dětí z Prahy 1. 

Dlouhodobá, intenzivní spolupráce s  OSPOD MČ Praha 1. 

MČ P1, přednostní poskytování služeb občanům Prahy 1, některým i opakovaně. 
Dotace bude použita na provozní náklady. 

 

7 394 686 

 

Státní 

rozpočet, 

MČ HMP, 

Úhrady od 

uživatelů 

 

100.000,- 
 

100.000,- 

 

20. 

 

Pro Dialog, z. s.  

Malířská 386/1, 

Praha 7 - 

Bubeneč 

 

 

 

IČ: 226 13 421 

 

„Dialogy 

v rodinách 

s ohroženými 

dětmi“ 

Cílová skupina: rodiny s dětmi v agendě OSPOD 

Činnost na úseku sociálně právní ochrany dětí podle zákona č. 359/1999 Sb. 
Primárním zaměřením projektu je psychosociální, konzultační a poradenská podpora rodin 

zasažených či ohrožených konflikty, rozpadem, násilím, trestnou činností a psychickým 

onemocněním s cílem hájit zájem dětí. Nabídka aktivit ambulantního a terénního 

charakteru, které mají přispět k ochraně práv dětí, snižovat míru jejich ohrožení a podpořit 

rodiče, aby o ně řádně pečovali. Pro Dialog pracuje také s osobami s psychiatrickými 

diagnózami a s osobami se závislostí.  

Přínos pro obyvatele Prahy 1: Dlouhodobá podpora ohrožených dětí z P1, jejichž rodiny se 

rozpadají či rozpadly. Zajištění a vytvoření podmínek pro pokračování vztahu mezi dětmi 

a jejich rodiči, vytvoření bezpečného prostředí na pracovišti Pro Dialogu, Malířská 1, Praha 

7. 

V průběhu roku 2023 bude organizace pracovat se 7 rodinami s dětmi z Prahy 1. 

Služby jsou poskytovány ve výhradní spolupráci s OSPOD MČ Praha 1 

Dotace bude použita na osobní a provozní náklady. 

 

4 289 000 

 

Státní 

rozpočet,  

HMP,  

MČ HMP,  

Nadace 

Terezy 

Maxové 

 

90.000,- 
 

60.000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

11 

 

 
POSKYTOVATEL 

SLUŽBY   

 

IČO 

NÁZEV 

PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

Celkové 

náklady na 

projekt (Kč)  

a  

zdroje krytí 

nákladů 

Požadovaná 

částka 

(Kč) 

 
Přidělení 

dotace 

(Kč) 

 

21. 

 

Prostor Plus,  

o. p. s.  

Na Pustině 1068, 

Kolín 

 

Místo 

poskytování 

služby: 

Ječná 2, Praha 2 

 

IČ: 265 94 633 

 

„Program Pilot“ 

Cílová skupina:  děti ze znevýhodněného prostředí v péči OSPOD, ohrožené rodiny 

Činnost  na úseku sociálně právní ochrany dětí  podle zákona č. 359/1999 Sb. 
Projekt se zaměřuje na ohrožené rodiny a děti, které se potýkají s různými druhy 

nepříznivých situací, které jen obtížně mohou řešit vlastními silami a ocitají se tak v péči 

OSPOD. Nabízí bezplatnou dlouhodobou terapeutickou podporu zaměřenou na samotné 

psychické zvládání aktuální nepříznivé situace, prodělané krize či vyrovnání se 

s narušenými vztahy či traumatem v rodině. Cílem je stabilizace situace v rodinách, 

prevence dalšího propadu, zlepšení situace dítěte a ochrana jeho práv.  

Přínos pro obyvatele Prahy 1:  

V roce 2022 využívali služeb 4 klienti OSPOD MČ Prahy 1.  Jednalo se o intenzivní 

využívání služby, především o hodinové individuální terapie. 

Program je založen na spolupráci s OSPOD MČ Praha 1. 

Dotace bude použita na osobní a provozní náklady.  

  

3 375 488 

 

Státní 

rozpočet,  

HMP, 

MČ HMP, 

 

 

105.585,- 
 

70.000,- 

 

22. 

 

Společnost pro 

ranou  péči, z. s. 

Klimentská 

1203/2, Praha 1 

 

 

IČ: 673 63 610 

 

 

 

„Raná péče 

 Praha 1“ 

Cílová skupina: rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným postižením ve věku 0 – 7 let 

ID 2812601 – Raná péče 

Cílem bezplatné terénní služby rané péče je zajistit rodičům dětí se zrakovým postižením a 

předčasně narozeným se dostane odbornou psychosociální podporu v obtížné životní 

situaci. Dětem se dostane odborné pomoci v oblasti rozvoje dovedností a schopností tak, 

aby mohly plně rozvinout svůj potenciál.  

Přínos pro obyvatele MČ Praha 1 :  

Služba je individualizovaná dle konkrétních potřeb rodiny tak, aby rodina zvládala fakt 

postižení dítěte a aby nedošlo k sociálnímu vyloučení rodiny.  Dobrá místní dostupnost. 

Počet klientů pro rok 2023 předpoklad 2-3 klienti. 

Dotace bude využita na osobní a provozní náklady.  

 

122 600 

 

Státní 

rozpočet 

nadace 

 

95.600,- 
 

20.000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

12 

 

 
POSKYTOVATEL 

SLUŽBY   

 

IČO 

NÁZEV 

PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

Celkové 

náklady na 

projekt (Kč)  

a  

zdroje krytí 

nákladů 

Požadovaná 

částka 

(Kč) 

 
Přidělení 

dotace 

(Kč) 

 

23. 

 

Středisko 

křesťanské 

pomoci  

církevní 

organizace 

Křovinovo nám. 

11/16, Praha 9  

Horní Počernice 

 

 

IČ: 697 80 145 

 

 

„Středisko 

křesťanské  

pomoci  

Horní Počernice  

 Azylový dům“ 

Cílová skupina: rodiny s dítětem či dětmi v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou 

bydlení 
ID 6348050 – Azylové domy 
Azylový dům poskytuje uživatelům pobytové a sociální služby na přechodnou dobu (1 rok) 

včetně zázemí a podpory,  která povede k získání následného bydlení bez závislosti na 

sociální službě. Součástí cílů je stabilizovat finanční situaci uživatelů, posílit rodičovské 

kompetence vedoucí k ochraně práv dětí a jejich zdravému vývoji.  

Přínos pro obyvatele Prahy 1: Řešení nepříznivé situace uživatelů a dočasnou ztrátu 

bydlení. Zařízení je specifické snahou o udržení celistvosti rodin a obnovení jejich 

narušených funkcí. Nabízí MČ Praze 1, v případě zvýšené potřeby, možnost využití 

kapacity AD (84 lůžek). 

V roce 2022 poskytl AD své služby 4 obyvatelům z Prahy 1. 

Spolupráce s OSPOD MČ Praha 1. 

Dotace bude použita na osobní a provozní náklady.  

 

19 739 000 

 

Vlastní 

zdroje, HMP, 

 ostatní MČ 

HMP úhrady 

od uživatelů 

 

15.000,- 
 

15.000,- 

 

 

24. 

STŘEP 

České centrum 

pro sanaci 

rodiny, z. ú.  

Buková 2540/24, 

Praha 3 

 

Místo 

poskytování 

služby: 

Řehořova 

922/10, Praha 3 

 

IČ: 631 11 918 

 

„SAS pro rodiny 

s dětmi žijící  na 

 Praze 1“ 

Cílová skupina: ohrožené děti od 0 – 15 let a jejich rodiny 

ID 2206550 - Sociálně aktivizační služby pro rodiny a děti 
Cílem projektu je posílit rodinu dítěte natolik, aby byla zmírněna/odstraněna rizika, která 

ohrožují vývoj/zdraví dítěte, a nedocházelo k zacyklení potíží, případně aby nebylo třeba 

odebrání dítěte z rodiny či naopak umožnit návrat nezletilého dítěte do rodiny. V rámci 

služby jsou poskytovány výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování 

kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při 

uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

Přínos pro obyvatele Prahy 1:  Zvyšování schopnosti rodičů, rozpoznávat a naplňovat 

potřeby dětí, udržovat rodiny a jejich fungování, posilování sociálního začlenění rodiny do 

komunity.  

Předpokládaný počet uživatelů z Prahy 1 je 20 osob v dlouhodobé službě.  

Spolupráce s OSPOD MČ Praha 1. 

Dotace bude čerpána na osobní a provozní náklady. 

 

3 917 017 

 

 

Státní 

rozpočet, 

HMP, 

MČ HMP 

 

50.000,- 

 

20.000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

13 

 

 
POSKYTOVATEL 

SLUŽBY   

 

IČO 

NÁZEV 

PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

Celkové 

náklady na 

projekt (Kč)  

a  

zdroje krytí 

nákladů 

Požadovaná 

částka 

(Kč) 

 
Přidělení 

dotace 

(Kč) 

 

25. 

 

Tichý svět,  

o. p. s.  
Na Strži 

1683/40, Praha 4 

 

    

 

IČ: 266 11 716 

 

 

„Tichá linka“ 

Cílová skupina: osoby se sluchovým postižením, osoby se sluchových a kombinovaným 

postižením 

ID 8477576 - Tlumočnická služba  
Tichá linka je sociální služba tlumočení znakového jazyka a přepisu mluvené řečí do textu 

on-line. Slouží jako silný nástroj pro prevenci před sociálním vyloučením, odstraňuje 

komunikační bariéru a zajišťuje rovný přístup ke všem zdrojům právům, zboží a službám 

Součástí linky je také tlumočení akutního nouzového volání na integrovaný záchranný 

systém, který je k dispozici 24 hodin denně. Spojení s tlumočníkem/přepisovatelem probíhá 

prostřednictvím internetu (pomocí video hovoru v případě tlumočníka, pomocí textového 

pole v případě přepisovatele). Tlumočník/přepisovatel pak zprostředkuje telefonickou nebo 

osobní komunikaci. Linka je k dispozici 24 hodin denně. 

Přínos pro obyvatele Prahy 1: Podpora samostatnosti klientů při řešení konkrétních 

životních situací – volání na úřady, k lékaři, hovory, týkající se práce a zaměstnání, rodinné 

hovory apod. V případě potřeby poskytuje organizace také fyzické tlumočení. V roce 2022 

využili 2 klienti z P1, předpoklad pro rok 2023 jsou 4 klienti. 
Dotace bude použita na osobní a provozní náklady. 

 

4 763 700 

 

Státní 

rozpočet, 

HMP, 

MČ HMP 

 

50.000,- 
 

50.000,- 

 

26. 

 

Tyfloservis,  

o. p. s.  

Krakovská 

1695/21, Praha 1 

 

 

 

IČ: 262 00 481 

 

 

„Tyfloservis, o. 

p. s.  – sociální 

rehabilitace 

osob s těžkým 

zrakovým 

postižením“ 

Cílová skupina|: osoby s těžkým zrakovým postižením včetně kombinace s dalším 

handicapem (sluchovým, tělesným, mentálním ve věku od 15 let) 
ID 1492747 – Sociální rehabilitace – program B 
Bezplatná sociální služba podporuje samostatnost a nezávislost osob s těžkým zrakovým 

postižením a posiluje všechny jejich nezbytné praktické i sociální dovednosti tak, aby byli 

schopni v co nejvyšší možné míře samostatně naplňovat své životní potřeby a zapojit se do 

běžné společnosti. Služba je poskytovaná jak formou ambulantní, tak formou terénní, v 

domácím prostředí. 

Přínos pro obyvatele Prahy 1: Dostupnost služby v Krajském ambulantním středisku 

Krakovská 21 a udržení služby v neomezeném rozsahu a vysoké kvalitě. 

V roce 2022 využili služeb 4 obyvatelé z Prahy 1, předpoklad pro rok 2023 je 6 klientů 

z Prahy 1.   

Spolupráce s Oddělením sociální péče a služeb MČ Praha 1. 
Dotace bude použita na provozní náklady. 

 

3 215 000 

 

 

 

Vlastní 

zdroje,  

státní 

rozpočet,  

HMP,  

ostatní MČ, 

Humanitární 

fond 

Středočeskéh

o kraje 

 

50.000,- 

 

40.000,- 



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ23_0053 ze dne 18.04.2023 

 

14 

 

 
POSKYTOVATEL 

SLUŽBY   

 

IČO 

NÁZEV 

PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

Celkové 

náklady na 

projekt (Kč)  

a  

zdroje krytí 

nákladů 

Požadovaná 

částka 

(Kč) 

 
Přidělení 

dotace 

(Kč) 

 

27. 

 

Židovská obec v 

Praze 
církevní 

organizace 

 

Maiselova 18, 

Praha 1 

 

 

IČ: 004 45 258 

 

„Sociální 

aktivizační 

služby pro 

seniory“ 

Cílová skupina: senioři, 
ID 1472620 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením. 

Židovská obec vytváří systém péče, který podporuje všechny potřebné v jejich nepříznivé 

životní situaci. Zajišťuje terénní, ambulantní a residenční sociální a zdravotní služby. Cílem 

je maximální prodloužení pobytu klienta v domácím prostředí, prostředkem je komplexní, 

profesionální péče se zřetelem ke specifickým potřebám seniorů. Sociální oddělení 

poskytuje sociálně aktivizační služby zaměřené proti sociálnímu vyloučení. 

Přínos pro obyvatele Prahy 1. Sociální oddělení ŽOP má celkem cca 140 klientů, kteří 

využívají služby z důvodu dobré místní dostupnosti, z Prahy 1 je to 20 klientů.  

Spolupráce s oddělením sociální péče a služeb MČ Praha 1. 

Dotace bude použita na osobní náklady.   

 

5 322 236 
 

Vlastní zdroje 
státní 

rozpočet, 
HMP,  

MČ HMP,  
úhrady od 

klientů,  
NFOH, 

Claims 

Conference 

 

50.000,- 
 

50.000,- 

 

28. 

 

ŽIVOT 90, z. ú. 

Karolíny Světlé 

286/18, Praha 1 

 

 

 

IČ: 005 71 709 

 

 

„Prevence, 

osvěta a 

poradenství 

ŽIVOTa 90 

pomáhá 

seniorům“ 

Cílová skupina: senioři 
ID 5031351  –  Odborné sociální poradenství 
Projekt se zaměřuje na podporu při hájení oprávněných zájmů a životních potřeb seniorů:  

1) Podpora informovaného rozhodování prostřednictvím odborného sociálního a 

finančního poradenství  

2) Preventivní aktivity zaměřené na prevenci sociálního vyloučení a na posilování 

sociálních vazeb  

3) Rozvoj a aktualizace znalostí, které seniorům pomáhají uchovat si schopnost orientovat 

se v současném světě a zůstat respektovanou součástí společnosti prostřednictvím 

osvětových aktivit. Veškeré aktivity probíhají průběžné, celoročně a jsou přístupné 

bezplatně. Přínos pro obyvatele Prahy 1: V roce 2022 využilo služby poradenství 550 

obyvatel z Prahy 1 a preventivní a osvětové aktivity 125 obyvatel z Prahy 1.  

Spolupráce s oddělením sociální péče a služeb MČ Praha 1. 

Dotace bude použita na osobní a provozní náklady.  

 

538 264 

 

Vlastní zdroje 

Státní 

rozpočet 

HMP  

 

165.750,- 
 

60.000,- 

 

 

Celkem 

 

 
2.417.417,- 

 

 

1.500.000,- 

 

 


